

平成17年3月期 第3四半期財務・業績について

1. 損益概況

[連結]

(単位:百万円)

	平成16年9月 中間期	当第3四半期 (平成16年12月期)	(参考*2) 前第3四半期 (平成15年12月期)	平成16年12月20日 公表通期予想 (平成17年3月期)
	実質業務純益*1	34,379	49,235	40,001
四半期(当期・中間)純利益	40,789	53,193	48,169	65,000
(参考)キャッシュ調整後ベース(*3)四半期(当期)純利益		57,661		74,000

[単体]

(単位:百万円)

	平成16年9月 中間期	当第3四半期 (平成16年12月期)	(参考*2) 前第3四半期 (平成15年12月期)	平成16年12月20日 公表通期予想 (平成17年3月期)
	実質業務純益*4	29,258	39,430	31,995
四半期(当期・中間)純利益	37,296	54,274	42,441	66,000

*1～区分表記は経営管理上のものです(基本的に単体と同様の基準で作成)。

*2～前第3四半期(平成15年12月期)の計数につきましては、財務計数の開示を行っておりませんが、経営管理上の数値を参考までに記載しております。

*3～(株)アプラスの無形資産、連結調整勘定に係る償却額を除いたベースであります。

*4～金銭の信託運用損益を含んでおります(経営健全化計画ベース)。

2. 財務状況[連結]

(単位:百万円)

	(参考) 平成16年3月 期末	平成16年9月 中間期末	当第3四半期末 (平成16年12月末)	増減 (平成16年9月 中間期末比)
資 産	6,343,755	8,325,396	7,879,730	445,666
現金預け金	312,709	468,901	227,654	241,247
特定取引資産	635,096	443,634	187,118	256,516
有価証券	1,483,234	1,339,840	1,620,000	280,160
貸出金	3,047,042	3,074,644	3,110,887	36,243
(株)アプラス時価評価に伴う無形資産*	-	70,222	68,275	1,947
連結調整勘定	-	200,841	195,194	5,647
支払承諾見返	38,339	1,237,801	1,058,264	179,537
負債	5,612,776	7,560,605	7,104,231	456,374
預金・譲渡性預金	2,734,489	3,168,831	3,248,791	79,960
債券・社債	1,388,696	1,362,739	1,323,524	39,215
コールマネー及び売渡手形	112,559	173,397	42,511	130,886
少数株主持分	977	1,069	1,621	552
資本	730,000	763,721	773,876	10,155

*～「その他資産」に含まれております。

3. 金融再生法開示債権[単体]

(単位:百万円、%)

	(参考) 平成16年3月 期末	平成16年9月 中間期末	当第3四半期末 (平成16年12月末)	増減 (平成16年9月 中間期末比)
開示不良債権	97,327	73,711	71,158	2,553
総与信残高(末残)	3,501,185	3,672,282	3,600,765	71,517
総与信残高比 /	2.78	2.01	1.98	0.03

平成17年3月期第3四半期及び平成16年3月期第3四半期の財務・業績の概況に関する上記の記載数値につきましては、公認会計士及び監査法人による監査を受けておりません。

ご注意:本資料に記載されている内容は、日本または米国における証券の募集を構成するものではありません。また、米国1933年証券法に基づいて証券の登録を行うか、または登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集または販売を行うことは許されません。仮に米国における証券の公募が行われる場合には、発行会社およびその経営陣に関する詳細な情報ならびにその財務諸表が記載された英文目論見書が用いられ、その目論見書は発行会社または売出人により入手することができます。なお、本件について米国における公募は行われません。